Выписка из протокола № 1

заседания межведомственной комиссии по вопросам обеспечения законности и эффективности предпринимательской деятельности, экономической безопасности, создания благоприятных условий труда и его оплаты

п. Сосновское 31 января 2013г. Время проведения - 09:00 ч Место проведения – Нижегородская область, п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27. Присутствовали: Зимин А.С. Глава Администрации Сосновского муниципального района, председатель комиссии Мялкин В.М. Специалист 1 категории отдела экономического развития Администрации Сосновского муниципального района секретарь комиссии Зудова Т.Г. Зам. главы Администрации района, начальник Финансового управления, зам. председателя комиссии. Ремизова Е.Ю. Начальник отдела экономического развития Администрации района. Козуляев Ю.К. Глава местного самоуправления, председатель Земского собрания Сосновского муниципального района. Баланова Н.В. Начальник отдела доходов и размещения муниципальных Финансового управления Администрации заказов Сосновского муниципального района Меньшова Л.М. Председатель КУМИ Администрации Сосновского муниципального района Зам. начальника МРИ ФНС России № 7 по Нижегородской Спорышева Н.И. области Шубин С.В. Начальник отдела полиции МО МВД России «Павловский» (по обслуживанию Сосновского района) Чаусова И.А. Начальник управления Пенсионного фонда по Сосновскому району Бородин П.М. Ведущий специалист сектора по труду и социальным вопросам Администрации Сосновского муниципального района. Главный специалист – уполномоченный филиала № 17 ГУ Антипова Н.В.

НРО ФСС

Главный

редактор

учреждения Редакция газеты «Сосновский вестник»

муниципального

автономного

Якимова Т.А.

ПОВЕСКА ДНЯ:

1) Задолженность по платежам в бюджетную систему.

Открыл заседание председатель комиссии, глава Администрации Сосновского муниципального района А.С. Зимин:

1. На основании мониторинга ситуации на предприятиях Сосновского муниципального района были представлены данные о имеющейся задолженности следующих предприятий:

ОАО «Металлист», ЗАО «Сосновский лес», ООО «Автодеталь», ТНВ «Ауфриев и К», ООО «Согласие», ООО «Панинское», СПК «Колос», СПК «Рассвет», ООО «СДК», ИП Морозов Владимир Александрович, ИП Федина Валентина Алексеевна.

1. Слушали:

Руководителя ОАО «Металлист» - Калинина Андрея Юрьевича

Решили:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Пригласить на очередное заседание межведомственной комиссии в апреле 2014г.

2. Слушали:

Руководителя ЗАО «Сосновский лес» - Мурысева Александра Александровича

Решили:

- Информацию принять к сведению.
- Руководителю ЗАО «Сосновский лес» рекомендовать предоставить платежные поручения уплаты задолженности в отдел экономического развития Администрации Сосновского района.
- Рекомендовать руководителю ЗАО «Сосновский лес» обратиться в инвестиционный совет при губернаторе Нижегородской области для перевода земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности и определить вид разрешенного использования.

3. Слушали:

Представителя ООО «Панинское» - Плохова Владимира Алексеевича

Решили:

- Информацию принять к сведению.
- Руководителю ООО «Панинское» рекомендовать предоставить платежные поручения уплаты задолженности в отдел экономического развития Администрации Сосновского района.

4. Слушали:

Представителя СПК «Колос» – Морозова Юрия Борисовича

Решили:

- Информацию принять к сведению.

- Руководителю СПК «Колос» рекомендовать предоставить платежные поручения уплаты задолженности в отдел экономического развития Администрации Сосновского района.

5. Слушали:

Руководителя СПК «Рассвет» - Торгова Олега Николаевича

Решили:

- Информацию принять к сведению.
- Руководителю СПК «Рассвет» рекомендовать предоставить платежные поручения уплаты задолженности в отдел экономического развития Администрации Сосновского района.

6. Слушали:

Руководителя ООО «СДК» - Воронова Александра Анатольевича

Решили:

- Информацию принять к сведению.

8. Слушали:

Зимина Анатолия Станиславовича

На комиссии отсутствовали руководители следующих предприятий:

- Индивидуальный предприниматель Морозов Владимир Александрович;
- Индивидуальный предприниматель Федина Валентина Алексеевна;
- ООО «Согласие» Сбитнев Николай Евгеньевич;
- ТНВ «Ануфриев и К» Ануфриев Владимир Михайлович;

Слушали:

Ремизову Елену Юрьевну

- ИП Морозов В.А. планирует погасить задолженность до 15 февраля 2014г.
- ИП Федина В.А. предоставила копии квитанций уплаты задолженности.

Решили:

- ИП Морозову В.А. рекомендовать предоставить платежные поручения уплаты задолженности в отдел экономического развития Администрации Сосновского района.
- ООО «Согласие» КУМИ Администрации взыскать задолженность через судебных приставов.
- ТНВ «Ануфриев и К» КУМИ Администрации определить собственника объекта недвижимости находящегося на арендуемом земельном участке.

Председатель комиссии, глава Администрации района